
 

                 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
              ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

              АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «19» января  2021 года  №12   
                село Звериноголовское 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 
Звериноголовского  района от 6 декабря 2016 года № 306 «Об утверждении 

муниципальной программы Звериноголовского района «Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»» 

 
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной Программы 

Звериноголовского района «Управление муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений», руководствуясь Уставом 
Звериноголовского района Курганской области, Администрация Звериноголовского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Звериноголовского района от 6 декабря 2016 года № 306 «Об утверждении 
муниципальной программы Звериноголовского района «Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»» 
следующие изменения: 

      1) в разделе I слова  
« 

Сроки 

реализации 

Срок реализации Программы 2017 - 2022 годы. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем финансирования Программы за счет 

средств бюджета Звериноголовского района в 2017 - 2022 годах 

составит 126069,1 тысяч рублей*, 

 в том числе по годам: 

2017 год -  20471,4 тысяч рублей*; 

2018 год – 27199,9 тысяч рублей*; 

2019 год – 29033,0 тысяч рублей*; 

2020 год – 28174,6 тысяч рублей*; 

2021 год – 21190,2 тысяч рублей*; 

2022 год – 21179,3 тысяч рублей*. 

(*) Средства носят прогнозный характер 

                                        » 
заменить словами 

« 

Сроки 

реализации 

Срок реализации Программы 2017 - 2023 годы. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем финансирования Программы за счет 

средств бюджета Звериноголовского района в 2017 - 2023 годах 

составит 185073,0 тысяч рублей*, 

 в том числе по годам: 

2017 год -  20471,4 тысяч рублей*; 

2018 год – 27199,9 тысяч рублей*; 

2019 год – 29033,0 тысяч рублей*; 

2020 год – 31020,1 тысяч рублей*; 



2021 год – 30117,4 тысяч рублей*; 

2022 год – 23615,6 тысяч рублей*; 

2023 год – 23615,6 тысяч рублей*. 

(*) Средства носят прогнозный характер 

                                       »; 
  2)  в разделе IV слова  

«в 2017 – 2022 годах» 
заменить словами 

«в 2017 – 2023 годах»; 
  3)  в разделе VI предложение  

«Сроки реализации Программы - 2017 – 2022 годах.» 
заменить предложением 

«Срок реализации Программы  2017 – 2023 годах.»; 
     4) в разделе VIII пункты 1, 2 таблицы изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Мероприятие (по 
подпрограммам) 

Срок 
реализации, 

годы 

Ожидаемый конечный 
результат 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

1. Мероприятия 
подпрограммы 
«Организация и 
совершенствование 
бюджетного 
процесса в 
Звериноголовском 
районе» 

2017- 2023 Создание в 
Звериноголовском районе 
условий для 
эффективного и 
ответственного 
управления 
муниципальными 
финансами на основе 
формирования расходов 
районного бюджета 
Звериноголовского района 
на принципах 
программно-целевого 
планирования; 

создание в 
Звериноголовском районе 
стабильных финансовых 
условий для устойчивого 
экономического роста, 
повышения уровня и 
качества жизни 
населения; 

обеспечение 
сбалансированности 
бюджетной системы 
Звериноголовского района 
и повышение качества 
бюджетного 
планирования, 
организации исполнения 
районного бюджета 
Звериноголовского района 
и мониторинга в 
финансово-бюджетной 
сфере; 

Финансовое 
управление, 
Главные 
распорядители 
средств районного 
бюджета 
Звериноголовского 
района 



№ 
п/п 

Мероприятие (по 
подпрограммам) 

Срок 
реализации, 

годы 

Ожидаемый конечный 
результат 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

достижение максимально 
возможной открытости и 
прозрачности для 
населения 
Звериноголовского района 
процедуры формирования 
и исполнения районного 
бюджета 
Звериноголовского 
района. 

2. Мероприятия 
подпрограммы 
«Развитие системы 
межбюджетных 
отношений в 
Звериноголовском 
районе» 

2017- 2023 Создание в 
Звериноголовском районе 
стабильных финансовых 
условий для устойчивого 
экономического роста, 
повышения уровня и 
качества жизни 
населения; 

создание условий для 
повышения устойчивости 
районного бюджета 
Звериноголовского района 
и обеспечения 
сбалансированности 
бюджетов поселений 
Звериноголовского 
района; 

повышение 
эффективности 
выравнивания бюджетной 
обеспеченности 
поселений 
Звериноголовского 
района; 

достижение максимально 
возможной открытости и 
прозрачности для 
населения 
Звериноголовского района 
процедур формирования 
и исполнения бюджетов 
поселений 
Звериноголовского района 

Финансовое 
управление, 
Главные 
распорядители 
средств районного 
бюджета 
Звериноголовского 
района, органы 
местного 
самоуправления 
поселений 
Звериноголовского 
района (по 
согласованию) 

                                       »; 
  5)  в разделе X слова  

«Общий объем финансирования Программы составит в 2017 - 2022 годах 
126069,1 тысяч рублей,* в том числе по годам: 

2017 год – 20471,4 тысяч рублей*; 
2018 год – 27199,9 тысяч рублей*; 
2019 год – 29033,0 тысяч рублей*; 



2020 год – 28174,6 тысяч рублей*; 
2021 год – 21190,2 тысяч рублей*; 
2022 год – 21179,3 тысяч рублей*.»; 
заменить словами 
«Общий объем финансирования Программы составит в 2017 - 2023 годах 

185073,0 тысяч рублей,* в том числе по годам: 
2017 год – 20471,4 тысяч рублей*; 
2018 год – 27199,9 тысяч рублей*; 
2019 год – 29033,0 тысяч рублей*; 
2020 год – 31020,1 тысяч рублей*; 
2021 год – 30117,4 тысяч рублей*; 
2022 год – 23615,6 тысяч рублей*; 
2023 год – 23615,6 тысяч рублей*.»; 

      6) в приложении 1 к муниципальной программе Звериноголовского района  
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений»: 

        а) в разделе I слова 
« 

Срок 

реализации 

2017 – 2022 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 

подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 

в 2017 - 2022 годах составит 18330,7 тысяч рублей*, 
 в том числе по годам: 
2017 год – 3589,0 тысяч рублей*; 
2018 год – 3828,7 тысяч рублей*; 
2019 год – 3854,6 тысяч рублей*; 
2020 год – 3599,2 тысяч рублей*; 
2021 год – 3459,2 тысяч рублей*; 
2022 год – 3448,3 тысяч рублей*. 

 (*) Средства носят прогнозный характер. 

                                        » 
заменить словами 

« 

Срок 

реализации 

2017 – 2023 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 

подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 

в 2017 - 2022 годах составит 25835,3 тысяч рублей*, 
 в том числе по годам: 
2017 год – 3589,0 тысяч рублей*; 
2018 год – 3828,7 тысяч рублей*; 
2019 год – 3854,6 тысяч рублей*; 
2020 год – 3690,2 тысяч рублей*; 
2021 год – 3753,2 тысяч рублей*; 
2022 год – 3559,8 тысяч рублей*; 
2023 год – 3559,8 тысяч рублей*. 

 (*) Средства носят прогнозный характер. 

                                       »; 
       б) в разделе V слова  

«в 2017 – 2022 годах» 
заменить словами 

«в 2017 – 2023 годах»; 
в) в разделе IX слова  



     «Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2017 - 2022 
годах 18330,7 тысяч рублей*, в том числе по годам: 

2017 год – 3589,0 тысяч рублей*; 
                                 2018 год – 3828,7 тысяч рублей*; 

2019 год – 3854,6 тысяч рублей*; 
2020 год – 3599,2 тысяч рублей*; 
2021 год – 3459,2 тысяч рублей*; 

    2022 год – 3448,3 тысяч рублей*.» 
заменить словами 

     «Общий объем финансирования подпрограммы составит в 2017 - 2023 
годах 25835,3 тысяч рублей*, в том числе по годам: 

2017 год – 3589,0 тысяч рублей*; 
                                 2018 год – 3828,7 тысяч рублей*; 

2019 год – 3854,6 тысяч рублей*; 
2020 год – 3690,2 тысяч рублей*; 
2021 год – 3753,2 тысяч рублей*; 
2022 год – 3559,8 тысяч рублей*; 

    2023 год – 3559,8 тысяч рублей*.»; 
в) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 
     7) в приложении 2 к муниципальной программе Звериноголовского района  

«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений»: 

         а) в разделе I слова 
« 

Сроки и этапы 

реализации  

 
2017 – 2022 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 
подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 
в 2017 – 2021 годах составит 107738,4 тысяч рублей,* 
в том числе по годам: 
2017 год – 16882,4 тысяч рублей; 
2018 год – 23371,2 тысяч рублей; 
2019 год – 25178,4 тысяч рублей; 
2020 год – 24575,4 тысяч рублей; 
2021 год – 17731,0 тысяч рублей; 
2022 год – 17731,0 тысяч рублей. 

 (*) Средства носят прогнозный характер. 

                                        » 
заменить словами 

« 

Сроки 

реализации  

 
2017 – 2023 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Планируемый общий объем бюджетного финансирования 
подпрограммы за счет средств бюджета Звериноголовского района 
в 2017 – 2023 годах составит 159237,7 тысяч рублей,* 
в том числе по годам: 
2017 год – 16882,4 тысяч рублей*; 
2018 год – 23371,2 тысяч рублей*; 
2019 год – 25178,4 тысяч рублей*; 
2020 год – 27329,9 тысяч рублей*; 
2021 год – 26364,2 тысяч рублей*; 
2022 год – 20055,8 тысяч рублей*; 
2023 год – 20055,8 тысяч рублей*. 

(*) Средства носят прогнозный характер. 



                                       »; 
б) в разделе V слова  

«в 2017 – 2022 годах» 
заменить словами 

«в 2017 – 2023 годах»; 
в) в разделе IX слова  

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета Звериноголовского района за весь период ее реализации 
прогнозно составляет 107738,4 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 16882,4 тысяч рублей*; 
                                2018 год – 23371,2 тысяч рублей*; 
                                2019 год – 25178,4 тысяч рублей*; 

         2020 год – 24575,4 тысяч рублей*; 
2021 год – 17731,0 тысяч рублей*; 
2022 год – 17731,0 тысяч рублей*. 
(*) Средства носят прогнозный характер.» 

заменить словами 
«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета Звериноголовского района за весь период ее реализации 
прогнозно составляет 159237,7 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 16882,4 тысяч рублей*; 
                                2018 год – 23371,2 тысяч рублей*; 
                                2019 год – 25178,4 тысяч рублей*; 

         2020 год – 27329,9 тысяч рублей*; 
2021 год – 26364,2 тысяч рублей*; 
2022 год – 20055,8 тысяч рублей*;  
2023 год – 20055,8 тысяч рублей*. 
(*) Средства носят прогнозный характер»; 
г) таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 
8) приложение 3 к муниципальной программе Звериноголовского района  

«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению; 

 9) приложение 4 к муниципальной программе Звериноголовского района  
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению; 

10) приложение 5 к муниципальной программе Звериноголовского района  
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению. 

       2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Звериноголовского района от 13 февраля 2020 года № 46 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Звериноголовского  района от 6 декабря 2016 года 
№ 306 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского района 
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений»». 

      3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
«Вестник Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Звериноголовского района в информационно- 
телекоммуникационной сети интернет. 

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
       Глава Звериноголовского района                                                             О.А.Курочкин 

  



 

Приложение 3 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от 19  января  2021 года N12 

«О внесении изменений 

 в приложение к постановлению 

Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 
 межбюджетных отношений»» 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

Звериноголовского района «Управление 

муниципальными финансами и 

регулирование межбюджетных отношений» 

Перечень мероприятий муниципальной программы Звериноголовского района 
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений» в разрезе подпрограмм 

 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 
реализации 

(годы) 

Ожидаемый конечный 
результат 

1. Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в 
Звериноголовском районе» 

1.1. Основное мероприятие «Обеспечение нормативного правового регулирования в 
сфере организации бюджетного процесса, подготовка проекта решения Звериноголовской 
районной Думы о  бюджете Звериноголовского района на очередной финансовый год и 
плановый период» 

1.1.1. 

Подготовка проектов 
решений 
Звериноголовской 
районной Думы, 
регламентирующих 
порядок осуществления 
бюджетного процесса в 
Звериноголовском 
районе, в том числе в 
части внедрения 
принципов «программного 
бюджета», их 
сопровождение при 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Качественная 
организация исполнения  
бюджета 
Звериноголовского 
района 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 
реализации 

(годы) 

Ожидаемый конечный 
результат 

рассмотрении в 
публичном пространстве 

1.1.2. 

Подготовка нормативных 
правовых актов 
Звериноголовской 
районной Думы по 
вопросам формирования 
и исполнения  бюджета 
Звериноголовского района 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Качественная 
организация исполнения  
бюджета 
Звериноголовского 
района 

1.1.3. 

Нормативно-правовое 
сопровождение 
расходных обязательств 
главных распорядителей 
средств  бюджета 
Звериноголовского района 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Качественная 
организация исполнения  
бюджета 
Звериноголовского 
района 

1.1.4. 

Организация проведения 
семинаров для главных 
распорядителей и 
получателей средств  
бюджета 
Звериноголовского района 
по вопросам 
формирования и 
исполнения районного 
бюджета 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Качественная 
организация исполнения  
бюджета 
Звериноголовского 
района 

1.1.5. 

Своевременная и 
качественная подготовка 
проекта решения о  
бюджете 
Звериноголовского района 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Качественная 
организация исполнения  
бюджета 
Звериноголовского 
района 

1.2. Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетной системы 
Звериноголовского района» 

1.2.1. 

Инвентаризация 
расходных обязательств 
Звериноголовского района 
с целью определения их 
приоритетности в 
долгосрочной 
перспективе; 
формирование 
бюджетных параметров 
исходя из необходимости 
безусловного исполнения 
действующих расходных 
обязательств и принятия 
новых расходных 
обязательств при наличии 
источников для их 
обеспечения на весь 
период планирования 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Повышение 
обоснованности, 
эффективности и 
прозрачности бюджетных 
расходов; 

стимулирование 
экономического роста и 
поступления доходов в 
консолидированный 
бюджет 
Звериноголовского 
района 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 
реализации 

(годы) 

Ожидаемый конечный 
результат 

1.2.2. 

Формирование 
предельных объемов 
расходов бюджета 
Звериноголовского района 
по муниципальным 
программам 
Звериноголовского района 
и непрограммным 
направлениям 
деятельности 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Улучшение качества 
прогнозирования 
основных параметров 
бюджета 
Звериноголовского 
района, соблюдение 
требований бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации; 

исключение нецелевого 
использования 
бюджетных средств 

1.3. Основное мероприятие «Осуществление кассового обслуживания исполнения 
бюджета Звериноголовского района, ведения бюджетного учета и формирования 
бюджетной отчетности» 

1.3.1. 

Организация исполнения  
бюджета 
Звериноголовского района 
и кассовое обслуживание 
главных распорядителей 
средств  бюджета 
Звериноголовского района 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Улучшение качества 
прогнозирования 
основных параметров 
бюджета 
Звериноголовского 
района, соблюдение 
требований бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

1.3.2. 

Совершенствование 
порядка формирования 
бюджетной отчетности и 
повышение ее качества и 
достоверности 
отражаемой в ней 
информации 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Улучшение качества 
прогнозирования 
основных параметров  
бюджета 
Звериноголовского 
района, соблюдение 
требований бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

1.4. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового управления по 
осуществлению функций по выработке и проведению муниципальной политики 
Звериноголовского района в бюджетной сфере» 

1.4.1. 

Финансирование расходов 
на функционирование 
Финансового управления 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Качественная 
организация исполнения  
бюджета 
Звериноголовского 
района 

1.5. Основное мероприятие «Сопровождение, поддержка и развитие программного 
обеспечения, автоматизация бюджетного процесса в Звериноголовском районе, создание 
условий для повышения эффективности бюджетных расходов» 

1.5.1. 

Закупка компьютерной 
техники, оснащение 
автоматизированных 
рабочих мест 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Повышение 
обоснованности, 
эффективности и 
прозрачности бюджетных 
расходов 

2. Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Звериноголовском 
районе» 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 
реализации 

(годы) 

Ожидаемый конечный 
результат 

2.1 Основное мероприятие «Выравнивание финансовых возможностей муниципальных 
образований Звериноголовского района по осуществлению органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» 

2.1.1. 

Распределение дотаций 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений между 
поселениями 
Звериноголовского района 
в соответствии с 
приложением 2 к Закону 
Курганской области «О 
бюджетном процессе в 
Курганской области» 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Повышение 
эффективности и 
обеспечение 
прозрачности процедуры 
выравнивания бюджетной 
обеспеченности 
поселений 
Звериноголовского 
района 

2.1.2. 

Перечисление бюджетам 
поселений 
Звериноголовского района 
дотаций на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
районного бюджета 
Звериноголовского района 
в соответствии со сводной 
бюджетной росписью с 
учетом возникающих 
потребностей поселений в 
процессе исполнения 
бюджетов поселений 
Звериноголовского района 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Укрепление финансовых 
возможностей бюджетов 
поселений по решению 
вопросов местного 
значения 

2.2. Основное мероприятие «Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений» 

2.2.1. 

Расчет и распределение 
дотаций на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений из 
районного бюджета 
Звериноголовского района 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 
(согласно установленной 
методики) 

Финансовое 
управление 

2017 - 2023 
годы 

Укрепление финансовых 
возможностей бюджетов 
поселений по решению 
вопросов местного 
значения 

2.2.2. 

Проведение мониторингов 
кредиторской 
задолженности районного 
бюджета 
Звериноголовского района 
и бюджетов поселений 
Звериноголовского района 

Финансовое 
управление, 

органы местного 
самоуправления 
(по 
согласованию) 

2017 - 2023 
годы 

Отсутствие просроченной 
кредиторской 
задолженности по 
выплате заработной 
платы с начислениями 
работникам бюджетной 
сферы Звериноголовского 
района 

2.2.3. Предоставление Финансовое 2017 - 2023 Обеспечение 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Срок 
реализации 

(годы) 

Ожидаемый конечный 
результат 

бюджетам поселений 
Звериноголовского района 
дотаций на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

управление годы сбалансированности 
бюджетной системы 
Звериноголовского 
района 

2.3. Основное мероприятие «Оценка качества управления муниципальными финансами» 

2.3.1. 

Проведение мониторинга 
и оценка качества 
управления 
муниципальными 
финансами в 
муниципальных 
образованиях 
Звериноголовского района 

Финансовое 
управление, 

органы местного 
самоуправления 
(по 
согласованию) 

2017 - 2023 
годы 

Укрепление финансовых 
возможностей бюджетов 
поселений по решению 
вопросов местного 
значения 

 
Управляющий делами  
Администрации Звериноголовского района                                           А.П. Сердюков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 4 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от 19  января  2021 года N12 

«О внесении изменений 

 в приложение к постановлению 

Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 
 межбюджетных отношений»» 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

Звериноголовского района «Управление 

муниципальными финансами и 

регулирование межбюджетных отношений» 

 

 

Сведения о целевых индикаторах муниципальной программы Звериноголовского 
района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений» 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
индикатора 

Едини
ца 

измере
-ния 

Значение целевого индикатора по годам 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

1. 

Доля расходов районного 
бюджета Звериноголовского 
района, формируемых в 
рамках муниципальных 
программ, в общем объеме 
расходов районного бюджета 
Звериноголовского района 

% 80 80 80 80 80 80 80 

2. 

Количество проводимых 
мониторингов кредиторской 
задолженности районного 
бюджета Звериноголовского 
района и бюджетов поселений 
Звериноголовского района 

ед. 12 12 12 12 12 12 12 

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в 
Звериноголовском районе» 

3. 

Доля расходов районного 
бюджета Звериноголовского 
района, формируемых в 
рамках муниципальных 

% 80 80 80 80 80 80 80 



№ 
п/п 

Наименование целевого 
индикатора 

Едини
ца 

измере
-ния 

Значение целевого индикатора по годам 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

программ, в общем объеме 
расходов районного бюджета 
Звериноголовского района 

4. 

Доля расходов, увязанных с 
реестром расходных 
обязательств, в общем 
объеме расходов районного 
бюджета Звериноголовского 
района 

% 100 100 100 100 100 100 100 

5. 

Доля бюджетной отчетности 
об исполнении районного и 
консолидированного 
бюджетов Звериноголовского 
района, сформированной с 
соблюдением установленного 
порядка и сроков, в общем 
объеме бюджетной 
отчетности об исполнении 
районного и 
консолидированного 
бюджетов Звериноголовского 
района 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Звериноголовском районе» 

6. 

Количество проводимых 
мониторингов кредиторской 
задолженности районного 
бюджета Звериноголовского 
района и бюджетов поселений 
Звериноголовского района 

ед. 12 12 12 12 12 12 12 

7. 

Количество проведенных 
согласований с органами 
местного самоуправления 
поселений Звериноголовского 
района исходных данных для 
расчетов распределения 
дотаций из районного 
бюджета Звериноголовского 
района на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений Звериноголовского 
района 

ед. 8 8 8 8 8 8 8 

8. 

Доля бюджетов поселений, не 
имеющих кредиторской 
задолженности по выплате 
заработной платы с 
начислениями работникам 
бюджетной сферы, в общем 
количестве бюджетов 
поселений. 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Управляющий делами Администрации Звериноголовского района                А.П. Сердюков 
 



Приложение 1 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от 19 января  2021 года N12 

«О внесении изменений 

 в приложение к постановлению 

 Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 

 межбюджетных отношений»» 
Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств районного 
бюджета 

Источник 
финансировани

я 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) 
(Прогноз) 

Целевой 
индикатор, на 
достижение 

которого 
направлено 

финансирование
* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Задача 
подпрограммы 

Эффективное кассовое обслуживание исполнения районного бюджета Звериноголовского района, 
осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности 

1. 

Обеспечение 
деятельности 
Финансового 
управления по 
осуществлению 
функций по 
выработке и 
проведению 
муниципальной 
политики 
Звериноголовского 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовского 
района 

 

 

Бюджет 
Звериноголовско
го района 

25835,3 3589,0 3828,7 3854,9 3690,2 3753,2 3559,8 3559,8 Доля бюджетной 
отчетности об 
исполнении 
районного и 
консолидированно
го бюджетов 
Звериноголовског
о района, 
сформированной 
с соблюдением 
установленного 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств районного 
бюджета 

Источник 
финансировани

я 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) 
(Прогноз) 

Целевой 
индикатор, на 
достижение 

которого 
направлено 

финансирование
* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Задача 
подпрограммы 

Эффективное кассовое обслуживание исполнения районного бюджета Звериноголовского района, 
осуществление бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности 

района в 
бюджетной сфере 

порядка и сроков; 

Доля расходов, 
увязанных с 
реестром 
расходных 
обязательств 
Звериноголовског
о района 

2. 

Сопровождение, 
поддержка и 
развитие 
программного 
обеспечения, 
автоматизация 
бюджетного 
процесса, создание 
условий для 
повышения 
эффективности 
бюджетных 
расходов 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовского 
района 

 

Без 
финансирования 

0 0 0 0 0 0 0 0 Доля бюджетной 
отчетности об 
исполнении 
районного и 
консолидированно
го бюджетов 
Звериноголовског
о района, 
сформированной 
с соблюдением 
установленного 
порядка и сроков 

Итого по подпрограмме «Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Звериноголовском районе» 

 Бюджет 
Звериноголовско
-го района 

25835,3 3589,0 3828,7 3854,9 3690,2 3753,2 3559,8 3559,8 

 

 *наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено 
финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы. 
Управляющий делами  Администрации Звериноголовского района                                                      А.П. Сердюков 

 
 
 



Приложение 2 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от 19 января 2021 года N12  

«О внесении изменений 

 в приложение к постановлению 

Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 
 межбюджетных отношений»» 

Таблица 1 Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств 
районного 
бюджета 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) (Прогноз) 

Целевой 
индикатор, на 
достижение 

которого 
направлено 

финансировани
е* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021  
год 

2022 
год 

2023 
год 

Задача 
подпрограммы 

Выравнивание финансовых возможностей бюджетов поселений Звериноголовского района по 
осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения 

1. 

Распределение 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений между 
поселениями 
Звериноголовского 
района в 
соответствии с 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовског
о района 

 

Бюджет 
Звериногол
оского 
района 

22189,0 3462,0 3426,0 3384,0 3341,0 3298,0 2639,0 2639,0 

Количество 
проведенных 
согласований с 
органами 
местного 
самоуправлени
я поселений 
Звериноголовс
кого района 
исходных 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств 
районного 
бюджета 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) (Прогноз) 

Целевой 
индикатор, на 
достижение 

которого 
направлено 

финансировани
е* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021  
год 

2022 
год 

2023 
год 

Задача 
подпрограммы 

Выравнивание финансовых возможностей бюджетов поселений Звериноголовского района по 
осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения 

бюджетным 
законодательст-
вом 

данных для 
расчетов 
распределения 
дотаций из 
районного 
бюджета 
Звериноголовс
кого района 

 
  

2. 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 
поселений 
Звериноголовского 
района 

Финансовое 
управление 
Администрации 
Звериноголовског
о района 

 

Бюджет 
Звериногол
овского 
района 

137048,7 13420,4 19945,2 21794,4 23988,9 23066,2 17416,8 17416,8 

Количество 
проводимых 
мониторингов 
кредиторской 
задолженности; 

Доля бюджетов 
поселений, не 
имеющих 
кредиторской 
адолженности по 
выплате 
заработной 
платы с 
начислениями 
работникам 
бюджетной 
сферы 

 

Итого по подпрограмме «Развитие 
системы межбюджетных 
отношений в Звериноголовском 

Бюджет 
Звериногол
овского 

159237,7 16882,4 23371,2 25178,4 27329,9 26364,2 20055,8 20055,8 
 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распорядитель 

средств 
районного 
бюджета 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) (Прогноз) 

Целевой 
индикатор, на 
достижение 

которого 
направлено 

финансировани
е* 

Всего 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021  
год 

2022 
год 

2023 
год 

Задача 
подпрограммы 

Выравнивание финансовых возможностей бюджетов поселений Звериноголовского района по 
осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения 

районе» района 

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено 
финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 3 Программы. 
   

Управляющий делами  Администрации Звериноголовского района                                                      А.П. Сердюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению 

Администрации  

Звериноголовского района 

от 19 января  2021 года N12 

  «О внесении изменений 

 в приложение к постановлению 

Администрации 

 Звериноголовского  района 

от 6 декабря 2016 года № 306 

«Об утверждении муниципальной 

 программы Звериноголовского 

 района «Управление 

 муниципальными финансами 

 и регулирование 
 межбюджетных отношений»» 

 
 
 
 
 
 

                      Приложение 5 
                       к муниципальной программе Звериноголовского 

района «Управление муниципальными финансами 
 и регулирование межбюджетных отношений» 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Звериноголовского района «Управление муниципальными 
финансами и регулирование межбюджетных отношений» 

Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районного 
бюджета 

Источник 
финан-

сирования 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) (Прогноз) 
Целевой индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование* 
Всего 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Звериноголовском районе» 

Задача Программы 
Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости районного бюджета Звериноголовского 
района 

1. 
Обеспечение 
деятельности 

Финансовое 
управление 

Бюджет 
Зверино-

25835,3 3589,0 3828,7 3854,9 3690,2 3753,2 3559,8 3559,8 Доля расходов 
районного бюджета 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районного 
бюджета 

Источник 
финан-

сирования 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) (Прогноз) 
Целевой индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование* 
Всего 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Финансового 
управления по 
осуществлению 
функций по 
выработке и 
проведению 
муниципальной 
политики 
Звериноголовского 
района в 
бюджетной сфере 

Администрац
ии 
Звериноголов
ского района 

 

головского 
района 

Звериноголовского 
района, формируемых 
в рамках 
муниципальных 
программ, в общем 
объеме расходов 
районного бюджета 
Звериноголовского 
района; 

Доля расходов, 
увязанных с реестром 
расходных 
обязательств, в 
общем объеме 
расходов районного 
бюджета 
Звериноголовского 
района; 

Доля бюджетной 
отчетности об 
исполнении районного 
и консолидированного 
бюджетов 
Звериноголовского 
района, 
сформированной с 
соблюдением 
установленного 
порядка и сроков, в 
общем объеме 
бюджетной отчетности 

2. Сопровождение, Финансовое Без финан- 0 0 0 0 0 0 0  Доля расходов 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районного 
бюджета 

Источник 
финан-

сирования 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) (Прогноз) 
Целевой индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование* 
Всего 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

поддержка и 
развитие 
программного 
обеспечения, 
автоматизация 
бюджетного 
процесса, 
создание условий 
для повышения 
эффективности 
бюджетных 
расходов 

управление 
Администрац
ии 
Звериноголов
ского района 

 

сирования районного бюджета 
Звериноголовского 
района, формируемых 
в рамках 
муниципальных 
программ, в общем 
объеме расходов 
районного бюджета 
Звериноголовского 
района 

Итого по подпрограмме 
«Организация и 
совершенствование бюджетного 
процесса в Звериноголовском 
районе» 

Бюджет 
Звериного-
ловского 
района 

25835,3 3589,0 3828,7 3854,9 3690,2 3753,2 3559,8 3559,8 

 

Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Звериноголовском районе» 

Задача Программы 
Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных 
образований и повышения качества управления муниципальными финансами 

3. 

Распределение и 
перечисление 
бюджетам 
поселений 
Звериноголовского 
района дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

Финансовое 
управление 
Администрац
ии 
Звериноголов
ского района 

 

Бюджет 
Звериного-
ловского 
района 

22189,0 3462,0 3426,0 3384,0 3341,0 3298,0 2639,0 2639,0 

Количество 
проведенных 
согласований с 
органами местного 
самоуправления 
поселений 
Звериноголовского 
района исходных 
данных для расчетов 
распределения 
дотаций из районного 
бюджета 
Звериноголовского 
района на 



Задача, основное 
мероприятие 

Главный 
распо-

рядитель 
средств 

районного 
бюджета 

Источник 
финан-

сирования 

Объем финансирования по годам (тысяч руб.) (Прогноз) 
Целевой индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование* 
Всего 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 
Звериноголовского 
района 

4. 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансирован-
ности бюджетов 
поселений 

Финансовое 
управление 
Администрац
ии 
Звериноголов
ского района 

 

 Бюджет 
Звериноголов
ского района 

137048,7 13420,4 19945,2 21794,4 23988,9 23066,2 17416,8 17416,8 

Количество 
проводимых 
мониторингов 
кредиторской 
задолженности; 

Доля бюджетов 
поселений, не 
имеющих 
кредиторской 
задолженности по 
выплате заработной 
платы с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы 

Итого по подпрограмме 
«Развитие системы 
межбюджетных отношений в 
Звериноголовском районе» 

 Бюджет 
Звериного-
ловского 
района 

159237,7 16882,4 23371,2 25178,4 27329,9 26364,2 20055,8 20055,8 
 

Итого по Программе 

Бюджет 
Звериного-
ловского 
района 

185073,0 20471,4 27199,9 29033,0 31020,1 30117,4 23615,6 23615,6 
 

* наименования и значения целевых индикаторов по годам реализации подпрограммы, на достижение которых направлено 
финансирование, приведены согласно порядковому номеру в приложении 4 Программы. 

 

Управляющий делами  Администрации Звериноголовского района                                                      А.П. Сердюков 


	C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка\P_12_19.01.2021.doc
	C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка\Приложение 3,4 изменения к постановлению №12.docx
	C:\Users\Александр\Desktop\Новая папка\Приложение к постановлению №12.docx

